
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày        tháng 7 năm 2025 

                                                       
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ thực hiện  
Chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ  
khai thác hải sản trên các vùng biển xa theo Quyết định 48/2010/QĐ-TTg  

của Thủ tướng Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg ngày 13/7/2010 của Thủ tướng 
Chính phủ về một số chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải 
sản và dịch vụ khai thác hải sản trên các vùng biển xa;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2012/TTLT-BNN-BQP-BTC ngày 11/4/2012 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi 
trường), Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 
48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về một số chính sách khuyến khích, 
hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ khai thác hải sản trên các vùng 
biển xa;  

Theo đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 82/TTr-SNNMT 

ngày 18/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ thực hiện Chính sách 
khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ khai thác hải sản 
trên các vùng biển xa theo Quyết định 48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính 
phủ, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng:  Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản - 
Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

2. Tổ phó: Ông Trần Văn Vinh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản - Sở 
Nông nghiệp và Môi trường. 

3. Các thành viên: 

- Bà Đào Thị Yến Nhi, Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính; 
- Ông Lê Minh Tuấn, Phó Trưởng phòng Kế toán Nhà nước, Kho bạc Nhà nước  

khu vực XV; 

848 22



2 
 

 
 

- Ông Đặng Văn Chung, Trợ lý Dân quân tự vệ, Ban Dân quân tự vệ, Phòng 
Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Phạm Dương Nguyên, Trợ lý Quản lý biên giới, Phòng Tham mưu, Ban 
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Cao Quốc Thịnh, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 
- Ông Nguyễn Quang Lộc, Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 
- Ông Ngô Hồng Long, Đội trưởng, Phòng An ninh Kinh tế, Công an tỉnh; 
- Ông Huỳnh Đức Cường, Cán bộ Phòng An ninh Kinh tế, Công an tỉnh; 
- Ông Trương Thanh Phong, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường Hoài Nhơn Bắc; 

- Ông Ngô Thanh Thoại, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
phường Hoài Nhơn Đông; 

- Ông Trịnh Minh Bình, Phó chủ tịch UBND xã Đề Gi; 
- Ông Trần Vũ Oanh, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã An Lương; 

- Bà Nguyễn Thị Hương, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
phường Quy Nhơn; 

- Ông Lê Văn Bích, Trưởng phòng Khai thác và Phát triển nguồn lợi thủy 
sản, Chi cục Thủy sản - Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

4. Thư ký: Ông Nguyễn Văn Tiên, Phó trưởng phòng Khai thác và PTNL 
thủy sản, Chi cục Thủy sản - Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định  
- Tổ thẩm định có nhiệm vụ thẩm định hồ sơ của ngư dân đề nghị hỗ trợ 

thực hiện chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ 
khai thác hải sản trên các vùng biển xa theo quy định tại Quyết định số 
48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư liên tịch số 
16/2012/TTLT-BNN-BQP-BTC của Bộ Nông nghiệp và PTNT (nay là Bộ Nông 
nghiệp và Môi trường), Bộ Quốc phòng và Bộ Tài chính.  

- Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi chính 
sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ khai thác hải 
sản trên các vùng biển xa hết hiệu lực. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Môi trường, Tài chính; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân 
sự tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Chủ 
tịch UBND xã An Lương, Chủ tịch UBND xã Đề Gi, Chủ tịch UBND phường 
Hoài Nhơn Đông, Chủ tịch UBND phường Hoài Nhơn Bắc, Chủ tịch UBND 
phường Quy Nhơn; Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Thủ trưởng các đơn vị liên 



3 
 

 
 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./. 

                                                                                                                                                      

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH 

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                                                                           
- CVP, PVPNN; 
- Lưu: VT, N3. P.NNMT.  
 
                                                                                                                                                      
                                                                                 Nguyễn Tuấn Thanh          
 
 
 


